
Pçe Frdr;c kco Rosa 	 Controladoria 
CLP 62200 000 

- (-P,.,,- 	. 
'.3672-6330 

novarussas •- 	- 	 •:.: ee..ionovarussas 

- 
3i L'4 

22 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria do 
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de 
apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS MECANICOS E DE 
BORRACHARIA, PARA ATENDER À NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICAIS E OFICIALIZDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGAO ELETRONICO N° GM-PE01712021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
-IOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

RM DEALENCAR-ME 
CNPJ N° 30.879.185/0001-17 

ITEM Especificação UND MARCA QTD V. UNIT. V. TOTAL 

01 

Serviço de borracharia (substituição de 
pneus, 	vulcanização, 	remendo, 
substituição de válvulas dos veículos 
tipo passeio/utilitário/médio, 

Serv. Serviços 500 
R$ 48,65 

Quarenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos 

R$ 24.325,00 
Vinte e quatro mil 
trezentos e vinte e 

cinco reais 

02 

Serviço de borracharia (substituição de 
pneus, 	vulcanização, 	remendo, 
substituição de 	válvulas dos 	veículos 
tipo 	passeio/utilitário/médio 	pick- 
up/microônibus ônibus/3x4/caminhôes). 

Serv, Serviços 300 
R$ 70,64 

$etentamjl e sessenta e 
quatro reais 

R$ 21.192,00 
Vinte e um mil cento e 
noventa e dois reais 

03 

3erviços mecânicos para manutenção 
preventiva 	e 	ou 	corretiva 	da 	frota 
composta 	tratores 	agrícolas, 
escavadeiras, 	retro 	escavadeiras, 
moton iveladoras, pá-carregadeiras. 

Hora Serviços 750 
R$ 137,23 

Cento e trinta e sete reais 
e vinte e três centavos 

R$ 102.922,50 
Cento e dois mil 

novecentos e vinte e 
dois reais e cinquenta 

centavos 

04 

Serviços mecânicos para manutenção 
preventiva 	e 	ou 	corretiva 	da 	frota 
composta por vans, utilitários de porte 
médio, micro ônibus e ônibus rodoviário 

Hora Serviços 250 
R$ 86,18 

Oitenta e seis mil e dezoito 
centavos 

R$ 21.545,00 
Vinte e um mil 

quinhentos e quarenta 
e cinco reais 

TOTAL 	 R$ 169.984,50 cento e sessenta e nove mil novecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 0Ze julho de 2021. 

Valcélio A5I 	drigues 
Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita, Secrtarias de Educaçãç e de Administração, Finanças e 


